



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Convenente: <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU</b>		Nº do Convênio: <b>199/2022 SETRAN</b>		Data da assinatura do Convênio: <b>30/06/2022</b>		BM - Data emissão: <b>17/04/2023</b>		Fonte de Recurso: <b>TESOURO / SETRAN</b>			
Empresa Contratada: <b>W C DOS SANTOS GERALDO EIRELI - EPP</b>		CNPJ: <b>11.732.523/0001-49</b>		Nº Processo Adm: <b>20220808-01</b>	Nº do Contrato: <b>20220918</b>	Data Assinatura do Contrato: <b>26/09/2022</b>		Data da Publicação <b>30/06/2022</b>		Valor Contratual: <b>R\$ 4.130.904,38</b>	
Local: <b>ESTRADAS VICINAIS, ZONA RURAL</b>		Município: <b>QUATIPURU</b>		Vigência do Convênio: início <b>30/06/2022</b>		Vigência do Convênio: término <b>30/04/2023</b>		Duração do Convênio: <b>10 Meses</b>		Período de Medição: <b>04/03/2023 a 14/04/2023</b>	
Objeto do CTEF (resumido) <b>RECUPERAÇÃO DE 30,756 KM DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO, 3,491 KM DO RAMAL TAPERINHA, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU</b>		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento): <b>CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001</b>				Data O.S.: <b>28/09/2022</b>		Medição: <b>05</b>		Valor da medição no período: <b>R\$ 256.311,47</b>	
Ítem	Descrição dos serviços	Unid	Qntd	Preço (R\$)		Medições Anteriores		Esta Medição		Restos a Faturar	
				Unitário	Total	Qntd	Valor	Qntd	Valor	Qntd	Valor
<b>1</b>	<b>SERVIÇO PRELIMINAR</b>				<b>R\$ 53.383,83</b>						
1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	12,00	R\$ 648,79	R\$ 7.785,48	12,00	R\$ 7.785,48	R\$ -	0,00	R\$ -	
1.2	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	30,00	R\$ 729,99	R\$ 21.899,70	30,00	R\$ 21.899,70	R\$ -	0,00	R\$ -	
1.3	Execução de sanitário e vestiário em canteiro de obra em chapa de madeira compensada. AF_02/2016	m²	9,00	R\$ 1.274,25	R\$ 11.468,25	9,00	R\$ 11.468,25	R\$ -	0,00	R\$ -	
1.4	Locação de Pavimento	m	30.576,00	R\$ 0,40	R\$ 12.230,40	10351,00	R\$ 4.140,40	R\$ -	20.225,00	R\$ 8.090,00	
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 172.237,80</b>						
2.1	Administração local da obra	uni	1,00	R\$ 172.237,80	R\$ 172.237,80	0,26	R\$ 45.638,49	0,06	R\$ 10.259,14	0,68	R\$ 116.340,18
<b>3</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 9.940,60</b>						
3.1	Mobilização de materiais e equipamentos	uni	1,00	R\$ 4.970,30	R\$ 4.970,30	1,00	R\$ 4.970,30	R\$ -	0,00	R\$ -	
3.2	Desmobilização de materiais e equipamentos	uni	1,00	R\$ 4.970,30	R\$ 4.970,30		R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 4.970,30	
<b>4</b>	<b>TERRAPLENAGEM</b>				<b>R\$ 3.718.647,55</b>						
4.1	Limpeza mecanizada da via	m²	183.456,00	R\$ 0,45	R\$ 82.555,20	62106,00	R\$ 27.947,70	R\$ -	121.350,00	R\$ 54.607,50	
4.2	Escavação mecanizada de base existente	m³	18.345,60	R\$ 5,22	R\$ 95.764,03	6210,60	R\$ 32.419,33	R\$ -	12.135,00	R\$ 63.344,70	
4.3	Transporte de material da escavação - bota-fora - DMT = 25 Km	m³*km	137.150,67	R\$ 3,33	R\$ 456.711,73	43627,82	R\$ 145.280,64	R\$ -	93.522,85	R\$ 311.431,09	
4.4	Espalhamento de material em bota fora, com utilização de trator	m³	18.345,60	R\$ 1,81	R\$ 33.205,53	6210,60	R\$ 11.241,18	R\$ -	12.135,00	R\$ 21.964,34	
4.5	Escavação, carga e transporte de mat. De 1ª categoria	m³	33.022,08	R\$ 4,15	R\$ 137.041,63	11179,08	R\$ 46.393,18	R\$ -	21.843,00	R\$ 90.648,45	
4.6	Transporte de material da escavação 1ª categoria - DMT =25 km	m³*km	246.871,21	R\$ 3,33	R\$ 822.081,12	51921,66	R\$ 172.899,13	26.608,42	R\$ 88.606,03	168.341,13	R\$ 560.575,95
4.7	Argila, argila vermelha ou argila areosa( retirada na jazida, sem transporte)	m³	33.022,08	R\$ 47,72	R\$ 1.575.813,65	5972,40	R\$ 285.002,93	2.486,13	R\$ 118.637,89	24.563,55	R\$ 1.172.172,83
4.8	Espalhamento de material de 1ª categoria	m³	33.022,08	R\$ 1,81	R\$ 59.769,96	5972,40	R\$ 10.810,04	2.486,13	R\$ 4.499,89	24.563,55	R\$ 44.460,03
4.9	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. Af_11/2019	m³	33.022,08	R\$ 13,80	R\$ 455.704,70	5972,40	R\$ 82.419,12	2.486,13	R\$ 34.308,53	24.563,55	R\$ 338.977,06
<b>5</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$ 176.694,60</b>						
5.1	Lastro de areia	m³	38,22	R\$ 245,58	R\$ 9.386,06	38,22	R\$ 9.386,06	R\$ -	0,00	R\$ -	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 01.612.367/0001-29**

Convenente: <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU</b>		Nº do Convênio: <b>199/2022 SETRAN</b>		Data da assinatura do Convênio: <b>30/06/2022</b>		BM - Data emissão: <b>17/04/2023</b>		Fonte de Recurso: <b>TESOURO / SETRAN</b>			
Empresa Contratada: <b>W C DOS SANTOS GERALDO EIRELI - EPP</b>		CNPJ: <b>11.732.523/0001-49</b>		Nº Processo Adm: <b>20220808-01</b>	Nº do Contrato: <b>20220918</b>	Data Assinatura do Contrato: <b>26/09/2022</b>		Data da Publicação <b>30/06/2022</b>		Valor Contratual: <b>R\$ 4.130.904,38</b>	
Local: <b>ESTRADAS VICINAIS, ZONA RURAL</b>		Município: <b>QUATIPURU</b>		Vigência do Convênio: início <b>30/06/2022</b>		Vigência do Convênio: término <b>30/04/2023</b>		Duração do Convênio: <b>10 Meses</b>		Período de Medição: <b>04/03/2023 a 14/04/2023</b>	
Objeto do CTEF (resumido) <b>RECUPERAÇÃO DE 30,756 KM DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO, 3,491 KM DO RAMAL TAPERINHA, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU</b>		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento): <b>CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001</b>				Data O.S: <b>28/09/2022</b>		Medição: <b>05</b>		Valor da medição no período: <b>R\$ 256.311,47</b>	
Ítem	Descrição dos serviços	Unid	Qntd	Preço (R\$)		Medições Anteriores		Esta Medição		Restos a Faturar	
				Unitário	Total	Qntd	Valor	Qntd	Valor	Qntd	Valor
5.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	35,00	R\$ 352,42	R\$ 12.334,70	35,00	R\$ 12.334,70	R\$ -	0,00	R\$ -	
5.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	168,00	R\$ 558,03	R\$ 93.749,04	168,00	R\$ 93.749,04	R\$ -	0,00	R\$ -	
5.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	91,00	R\$ 672,80	R\$ 61.224,80	91,00	R\$ 61.224,80	R\$ -	0,00	R\$ -	
				<b>CUSTO TOTAL DA OBRA</b>			<b>R\$ 1.087.010,47</b>		<b>R\$ 256.311,47</b>		<b>R\$ 2.787.582,44</b>
				<b>PERCENTUAL</b>			<b>100,00%</b>		<b>6,20%</b>		<b>67,48%</b>
Importa a presente medição em:  <b>R\$ 256.311,47 (Duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e onze reais e quarenta e sete centavos)</b>		Contratada:  <b>VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR ENGº CIVIL CREA: 8863D PA</b>		Fiscal da Obra:  <b>JONATHAN SALVIANO DUARTE PINHEIRO NETO ENGª CIVIL CREA: 1512973319PA</b>			Prefeito Municipal:  <b>JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA RG 8570 OAB/PA - CPF 461.976.562-72</b>				